
DC\751926CS.doc PE415.834v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

17.11.2008 0100/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají María Badía i Cutchet, Katerina Batzeli, Manolis Mavrommatis, 
Hannu Takkula, Mikel Irujo Amezaga,

o zavedení Evropského dne sportu

platné do: 12.3.2009



PE415.834v01-00 2/2 DC\751926CS.doc

CS

0100/2008

Písemné prohlášení o zavedení Evropského dne sportu

Evropský parlament,

– s ohledem na bílou knihu o sportu,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že sport významně přispívá k dosažení strategických cílů Evropské unie, 
kterými je solidarita a prosperita,

B. vzhledem k tomu, že sport podporuje aktivní účast občanů EU na společnosti a přispívá 
k osobnímu rozvoji prostému jakékoli diskriminace, 

C. vzhledem k tomu, že nedostatek pohybu může vést k růstu obezity a chronickým 
nemocem, zejména mezi dětmi,

D. vzhledem k tomu, že olympijská myšlenka spočívající v rozvoji sportu na podporu míru 
a porozumění mezi národy a kulturami se zrodila v Evropě,

E. vzhledem k tomu, že Evropský rok výchovy sportem 2004, jehož cílem bylo zlepšit 
partnerství mezi světem výchovy a sportu, byl úspěšný,

1. zdůrazňuje úlohu, kterou sport plní v sociální a kulturní oblasti či na poli zdraví a 
vzdělávání, a domnívá se, že je vynikajícím nástrojem na podporu sociální soudržnosti 
v Evropě;

2. zdůrazňuje skutečnost, že sport může rovněž přispět k řešení nových hrozeb a problémů, 
které se v evropské společnosti objevily; 

3. navrhuje, aby Komise stanovila 14. květen Evropským dnem sportu, jako připomínku 
události, kdy se ženy poprvé zúčastnily olympijských her (na letních olympijských hrách 
v Paříži v roce 1900), a na znamení rovnoprávnosti, kterou by měl sport podporovat 
ve všech oblastech;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům a vládám členských států.


